Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 15.02.2019 г.
Муниципальное образование Республики Коми (наименование): МР «Усть-Вымский»
Поселение (наименование): городское поселение «Жешарт»
Населенный пункт: пгт.Жешарт
Принимают участие   28 (количество) граждан.

Повестка дня собрания:

1.Информация о проекте « Народный бюджет» и об отобранных народных проектах, которые будут реализованы в 2020 году.
2. Выбор проекта для участия в отборе народных проектов на 2020 год.
3. Выбор инициативной группы.
4. Определение суммы вклада граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Ход собрания:
Выступили:
Штраух Ю.Д.- руководитель ГП «Жешарт» - предложил  избрать председателем собрания граждан Мансурова Валерия Владимировича, секретарем собрания граждан –Туголукову Людмилу Николаевну.
Решили: избрать председателем собрания граждан – Мансурова В.В., секретарем собрания граждан    Туголукову Л.Н.
Голосовали- «ЗА» -28  человек, против, воздержавшихся – «НЕТ». Принято – единогласно.
По первому вопросу:

Слушали: Краткую информацию о проекте «Народный бюджет»,  об участии в проекте «Народный бюджет» в 2017-2018 гг. и о выборе народного проекта на 2020 год. В 2017 году на территории городского поселения «Жешарт» реализовано два проекта:
- Устройство системы водоснабжения и канализации «МБОУ СОШ №2»;
- Обустройство спортивной площадки у Школы искусств.
    В 2018 году  реализовано  два народных  проекта:
   - обустройство памятного места погибшим в годы Вов в д.Жешарт;
   - ремонт кровли МБДОУ №2.
За период с 01 по  15 февраля 2019 г. от граждан пгт. Жешарт  поступили предложения по реализации в 2020 году 4   народных проектов.
 Докладчик: Штраух Ю.Д.-руководитель администрации ГП «Жешарт».
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.

По второму вопросу:

2. Слушали: Информацию руководителя администрации ГП «Жешарт» Штраух Ю.Д. о выборе проекта для участия  в отборе народного проекта на 2020 год.
Из 5  предложенных гражданами проектов, отобрано 5:
  1.Установка детской площадки и обустройство территории вокруг нее во дворе домов ул.Индустриальная 9,11 и  ул.Молодежная 18,20  ;
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.
  2. Обустройство пешеходной дорожки вдоль МБДОУ №1;
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.
  3. Ремонт полов и стен 1 этажа в МБОУ «СОШ № 2» ;
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.

  4. Приобретение учебного оборудования для молодежного Центра пгт. Жешарт.
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.
   5. Установка универсальной детской площадки с элементами благоустройства во дворе дома №14 по ул.Молодежная
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.

По третьему вопросу:

Докладчик: Штраух Ю.Д. – руководитель администрации ГП «Жешарт.  Для проведения работы по народным проектам необходимо избрать инициативную группу, перед которой стоят задачи проведения анкетирования, опроса жителей поселка, контроля и информирования населения за ходом  проведения работ. Предлагаю избрать  инициативную группу в составе 3-х чел.:
Туголукова Людмила Николаевна;
Мансуров Валерий Владимирович;
Колесников Антон Викторович.
 Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.

По четвертому вопросу:

Докладчик:Штраух Ю.Д.- руководитель администрации ГП «Жешарт.
Слушали: Информацию об определении суммы вклада граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в реализацию народных проектов, об определение формы материально технического участия. Предлагаю  размер вклада со стороны населения не менее 50 рублей с человека, с индивидуального предпринимателя или юридического лица не менее 2000 рублей. Формы материально-технического участия- трудовое участие   граждан поселка;- от  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц-  безвозмездное предоставление техники, строительных материалов)
Решили: определить сумму вклада населения-не менее 50 рублей с человека, кроме того безвозмездный труд, сумму вклада с юридического лица и ИП – 2000 рублей.
Голосовали: «ЗА» -28 человек, единогласно.

Итоги собрания и принятые решения:
	№
п/п
	Наименование пункта
	Итоги собрания и принятые решения

	1.
	Количество жителей городского поселения «Жешарт», присутствовавших на собрании
	28

	2.
	Количество проектов, выбранных населением для реализации
	   4

	Информация по первому проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет»

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие которого направлен проект
	   Установка детской площадки и обустройство территории вокруг нее во дворе домов ул.Индустриальная 9,11 и  ул.Молодежная 18,20

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта
	28

	Инициатор проекта (гражданин (указать ФИО) и (или) орган местного самоуправления)
	Назарова Наталья Александровна

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	385500

	Сумма денежного вклада граждан (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	1500

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)
	50000

	Объем материально-технического вклада граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	-безвозмездный труд жителей данных территорий, предоставление ИП и ЮЛ транспорта и материалов

	Состав инициативной группы

  Туголукова Л.Н; т. 89068813462
   Мансуров В.В;   т. 89121563878
   Колесников А.В  т.89041058480

	Информация по второму проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» *

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие
которого направлен проект
	  Обустройство пешеходной дорожки вдоль МБДОУ №1

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта

28

	Инициатор проекта (гражданин (указать ФИО) и (или) орган местного самоуправления)
	Уварова Зинаида Павловна

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	365500

	Сумма денежного вклада граждан (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	1500

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)
	30000

	Объем материально-технического вклада граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	Безвозмездный труд жителей, безвозмездное предоставление  ИП транспорта, материалов

	Состав инициативной группы

  Туголукова Л.Н; т. 89068813462
   Мансуров В.В;   т. 89121563878
   Колесников А.В  т.89041058480

Информация по третьему  проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» *

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие которого направлен проект

   Ремонт полов и стен 1 этажа в МБОУ «СОШ № 2»

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта

28

	Инициатор проекта (гражданин (указать ФИО) и (или) орган местного самоуправления)

  Касаткина Ирина Николаевна

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	385500

	Сумма денежного вклада граждан (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	1500

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)
	50000

	Объем материально-технического вклада граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	Безвозмездный труд граждан.
Безвозмездное предоставление индивидуальными предпринимателями транспорта, материалов

	Состав
инициативной группы
	  Туголукова Л.Н; т. 89068813462
   Мансуров В.В;   т. 89121563878
   Колесников А.В  т.89041058480

Информация по четвертому  проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» *

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие которого направлен проект

 Приобретение учебного оборудования для молодежного Центра пгт.Жешарт

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта

	Инициатор проекта (гражданин (указать ФИО) и (или) орган местного самоуправления)
	Колесников Антон Викторович

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	365500

	Сумма денежного вклада граждан (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)

1500

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)

30000

	Объем материально-технического вклада граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	Безвозмездный труд граждан.
Безвозмездное предоставление индивидуальными предпринимателями транспорта, материалов

	Состав
инициативной группы

  Туголукова Л.Н; т. 89068813462
   Мансуров В.В;   т. 89121563878
   Колесников А.В  т.89041058480

Информация по пятому  проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет» *

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие которого направлен проект

 Установка универсальной детской площадки с элементами благоустройства во дворе дома №14 по ул.Молодежная

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта

	Инициатор проекта (гражданин (указать ФИО) и (или) орган местного самоуправления)
	Администрация городского поселения «Жешарт»

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	 570000

	Сумма денежного вклада граждан (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)

20000

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)

[bookmark: _GoBack]50000

	Объем материально-технического вклада граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	Безвозмездный труд граждан.
Безвозмездное предоставление индивидуальными предпринимателями транспорта, материалов

	Состав
инициативной группы

  Туголукова Л.Н; т. 89068813462
   Мансуров В.В;   т. 89121563878
   Колесников А.В  т.89041058480

Председатель
Мансуров В.В.                                                                             ______________
                                                                                                         (подпись)

Секретарь
Туголукова Л.Н.                                  	                     	           __________________
									(подпись)